講演内容関連以外でも糖尿病・内分泌関連にて日々お悩みのケースや、
お困りの症例などございましたら、何でもお持ちよりください︕

■共催■
勤医協中央病院 / 日本ベーリンガーインゲルハイム（株）

日時 2024年 4月 23日 (火) 19:00-20:30

< テーマ >
糖尿病と歯科診療 口から栄養摂ろう

第19回 東区 糖尿病内分泌セミナー
（Web型研修）

講演会の情報をソーシャルメディア等に投稿することはご遠慮ください。

オンライン ZOOM にて配信

謹啓 時下の候、先生方に於かれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、先生方と糖尿病・内分泌疾患の症例検討と双方向のスムーズな病診連携を強化したいと思い企画しております「東
区 糖尿病内分泌セミナー」も、日々連携いただいております先生方のお陰をもちまして、今回で第19回を迎えることとなりました。
改めまして御礼を申し上げます。依然、国内の新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染拡大が収束に至っていないこと
から、医療従事者の皆様の安全を最優先に考え、今回もZoomを活用したWEB配信で開催させて頂くことと致しました。ご多用
のことと存じますが、WEBにてご参加頂けますと幸いです。
末筆ではございますが、先生の益々のご発展とご健勝を祈念申し上げます。

謹 白

< テーマ >
糖尿病と歯科診療 口から栄養摂ろう
勤医協中央病院 糖尿病内分泌内科[総合司会]

レクチャー 19：00 ～ 20：10

伊古田 明美 先生

糖尿病と口腔ケア ～セルフケアとプロフェッショナルケアについて～

ミニレクチャー 20：10 ～ 20：30

［演 者］

勤医協札幌ふしこ歯科診療所 所長 今上 岳彦 先生［演 者］

糖尿病と歯周病の深い関わり

勤医協札幌ふしこ歯科診療所 歯科衛生士 今野 理香 先生

※ 日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位＜第2群（0.5単位) 認定番号 : Web●●-●●●●>を申請集です。
※ 札幌糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位 2単位 <認定番号︓●●●-●●● >を申請中ですす。

【事前登録～ご視聴までの手順】
1. 下記のURL、2次元バーコード、ZOOMアプリにてウェビナーID/パスコードの

ご入力のいずれかよりアクセス頂き、必要事項をご入力の上、【登録】をクリック下さい。
2. 【事前登録完了】のメールが届きましたら事前登録の完了です。
3. 【事前登録完了】メール本文内の【ウェビナーに参加】、もしくは開催1時間前に送付され

ますリマインドメール本文内の、【ここをクリックして参加】を選択しご参加下さいませ。

研修開始時・終了時・および研修途中1回の計3回、それぞれ異なる『キーワード』を発信致します。
開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出いただきました受講者様に対しまして
参加証を発行させていただきます。
キーワードは、セミナー終了後当日ご案内致しますアンケートより提出をお願いいたします。

URL︓
https://boehringer.zoom.us/webinar/register/WN
_50AjzlHORmO5w2nW9FLHig

ZOOM ウェビナー情報
ウェビナーID：914 6702 4556 パスコード：281020

2次元バーコード

ご不明点がございます際は、以下までご連絡を頂けますと幸いです。
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 濵野 明文
akifumi.hamano@boehringer-ingelheim.com

以下の条件を満たす方に参加証のPDFをメールにてお送り致します。
・事前申し込みフォームにて、参加証発行を希望された方
・講演会をすべてご聴講頂いた方

札幌糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位を取得希望の方
（必ずご確認下さい）

ご視聴頂くには ZOOMウェビナーの【事前登録】が必要です。

日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位を取得希望の方
(必ずご確認下さい)

https://boehringer.zoom.us/webinar/register/WN_50AjzlHORmO5w2nW9FLHig
https://boehringer.zoom.us/webinar/register/WN_50AjzlHORmO5w2nW9FLHig

	スライド番号 1
	スライド番号 2